
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στον Οργανισμό Ελληνι-
κών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2	 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της Δημόσιας 
Κεντρικής Βιβλιοθήκης Κιλκίς με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

3	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2025.

4	 Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Σίφνου.

5	 Τροποποίηση των υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.16489/ 
06-05-2019 (Β’ 1781), ΔΒ3Η/οικ. 5325/12-02-2019  
(Β’  953), 948/691/16-07-2020 (Β’  3524), ΔΒ3Η/ 
488/728/οικ.18983/21-07-2022 (Β’ 4078), ΔΒ3Η 50/ 
85/οικ.2311/23-01-2023 (Β’  552) και ΔΒ3Η/ 
395/1279/οικ.18360/10-07-2023 (Β’ 4531) αποφά-
σεων αναφορικά με αποζημιούμενα σκευάσματα 
ειδικής διατροφής από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./361/18491	 (1)

Κατανομή προσωπικού στον Οργανισμό Ελληνι-
κών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’  54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’  184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’  111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’  161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’  130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6437

67289

22.11.2024 19:37:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67290 Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

13. Την υπ’ αρ. 42/30-09-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου. 

14. Τo υπ’ αρ. 12265/22-10-2024 έγγραφο του Oργανι-
σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.).

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’  6). 

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή οκτώ (8) ατόμων κατηγορίας Πανεπι-
στημιακής Εκπαίδευσης και ειδικότερα πέντε (5) ατόμων 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 
ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότη-
τας ΠΕ Κτηνιάτρων και δύο (2) ατόμων του κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, βάσει 
του πίνακα προσληπτέων του ΑΣΕΠ που δημοσιεύθη-
κε στο Γ’ 3508/2024 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 884/ 
03-10-2024 απόφαση του Α’  Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κα-
τόπιν έκδοσης της 4Κ/2023 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 40), στον 
Οργανισμό Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 137717/Γ4	 (2)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της Δημόσιας Κεντρι-
κής Βιβλιοθήκης Κιλκίς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» (Α’  141),
β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’  133),
γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),
δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’  232).
2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/68/8473/B1/25-01-2023 εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’  143).
3. Την υπό στοιχεία 17327/Γ4/15-02-2023 (Β’ 1044) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-

των της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Κιλκίς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4. Την υπό στοιχεία 97909/Γ4/02-09-2024 (Γ’ 2871) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Διορισμός επιτυχόντων της προκήρυξης 
2ΓΒ/2023 ως δοκίμων υπαλλήλων κατηγορίας ΤΕ σε Δημόσιες Βιβλιοθήκες», με την οποία διορίσθηκε στην Δ.Κ.Β. 
Κιλκίς ο Τσουρέκας Κωνσταντίνος του Αθανασίου σε κενή οργανική θέση κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, η οποία δεν 
είχε αντιστοιχιστεί σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον ν. 3149/2003 (Α’  141), 
όπως ισχύει, της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Κιλκίς, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
(Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή HARDWARE)
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67291Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Νοεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 115624	 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

3. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’  131).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

7. Την περ.  β’β της παρ.  Α του άρθρου  8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235). 

8. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2   
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό 402.980,00 
ευρώ, και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 0721, 0722, 
5243, 5244, 0716, 0717 και Κ.Α.Ε. 9473.6.01, 9473.8.01 
ΣΕ08180034 (Δημόσιες Επενδύσεις).

10. Το υπ’ αρ. 778317(5484)/11.11.2024 έγγραφο της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για μετακίνηση των 
υπηρετούντων σ’ αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΚΑΤΑ ΑΤΟΜΟ

1
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
2 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 60

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

2
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

13 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67292 Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1 60

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1 60

3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 28 60

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

21 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ-ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ. 1 60

ΠΕ
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ-

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 12 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 3 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ-

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ
5 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 2 60

ΔΕ ΤΑΞΙΝΟΜΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 1 60

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 60

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30

ΠΕ ΠΕΡIΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ /ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67293Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 40

6

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 4 40

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΤΕ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ
5 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚOY-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 2 30

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ
ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1 60

7
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ)

1 60

8
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ
1 60

9 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΠΕ
ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1 60

11
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΠΕ

ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ 
ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ

1 60

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 1 60

13 
ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΠΕ 

ΣΕΡΡΩΝ
ΚΙΝΗΣΕΙΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΚΙΝΗΣΕΙΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

1 (ΕΝΑΣ) ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67294 Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

Ειδικότερα επιτρέπεται με την επιφύλαξη της παρ. Α2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

α) Για τη Υποδιεύθυνση ΤΕ της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος 
συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο 
δεκαπέντε (15) τον μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξή-
ντα ημερών ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότη-
τες του προσωπικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου 
της υπηρεσίας και συγκεκριμένα των επιβλέψεων των 
έργων και της διενέργειας επιτόπιων ελέγχων και αυ-
τοψιών, 

β) για το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Σερ-
ρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με 
ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) τον μήνα, μέχρι 
συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για τους 
κλάδους ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών και 
ΠΕ Μηχανικών/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) λόγω της φύσης του 
αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκεκριμένα της λήψης 
των απαραίτητων ενεργειών (π.χ. κήρυξη της Π.Ε. Σερ-
ρών σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστα-
σίας, στην αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών εξαιτίας 
χιονοπτώσεων, καύσωνα, σύγκληση ΣΟΠΠ κ.λπ.)για την 
αποτελεσματική αντιμετώπιση των περιστατικών που 
προκύπτουν από την εκδήλωση των έντονων καιρι-
κών και λοιπών φαινόμενων, που μπορούν να συμβούν 
οποιαδήποτε ώρα και ημέρα του έτους,

γ) για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες 
(15) τον μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών 
ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προ-
σωπικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρε-
σίας (συνεχείς επιτόπιοι έλεγχοι, αυτοψίες, για εφαρμογή 
χρηματοδοτούμενων ή μη, προγραμμάτων της Ε.Ε., του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, έκτα-
κτα γεγονότα - πλημμύρες, χαλαζοπτώσεις, ασθένειες 
φυτικού Ζωικού κεφαλαίου, κ.λπ.),

δ) για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοιν/κής 
Μέριμνας της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός 
των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε 
ημέρες (15) τον μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα 
ημερών ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες 
του προσωπικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της 
υπηρεσίας,

ε) για τη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα 
ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) τον 
μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησί-
ως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προσωπι-
κού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας 
και συγκεκριμένα της διενέργειας επιτόπιων ελέγχων 
και αυτοψιών,

ζ) για την Υποδιεύθυνση Οικονομικού και Ανθρωπί-
νων Πόρων Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες 
(15) τον μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών 
ετησίως για τους οδηγούς της, λόγω των υπηρεσιακών 
αναγκών που προκύπτουν εξαιτίας της φύσης του αντι-
κειμένου της υπηρεσίας,

η) για το Γραφείο Τουρισμού ο ετήσιος συμψηφισμός 
των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε 
ημέρες (15) τον μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα 
ημερών ετησίως, για την ΠΕ Μεταφραστών λόγω των 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν εξαιτίας της 
φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας,

θ) για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά 
μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες 
(15) τον μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημε-
ρών ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του 
προσωπικού της, επειδή το αντικείμενο της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Σερρών 
δεν επιτρέπει τον μηνιαίο προγραμματισμό των εκτός 
έδρας μετακινήσεων λόγω της φύσης του αντικειμένου, 
α) άδειες, διοικητικές πράξεις και καταγγελίες που κα-
τανέμονται ανομοιόμορφα στην διάρκεια του έτους, 
β)  συσσώρευση υποχρεωτικών ελέγχων (αυτοψίες, 
έλεγχοι, δειγματοληψίες) σε σύντομα χρονικά διαστή-
ματα εντός του έτους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
402.980,00 ευρώ που θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 0721, 
0722, 5243, 5244, 0716, 0717 και Κ.Α.Ε. 9473.6.01, 
9473.8.01 ΣΕ08180034 (Δημόσιες Επενδύσεις).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 19 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 31412	 (4)

Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Σίφνου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 1, 6Α, 6Β, 63, 94, 95, 97 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοί-
κησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163). 

4. Την παρ.  3 του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67295Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

(π.δ. 63/2005, A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

5. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

6. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

7. Τις υπ’ αρ. 1160/11-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-
ΛΒ9), 1271/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 
1303/13-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυκλίους 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την υπ’ αρ. 35582/7560/19-11-2012 (Β’ 3210) από-
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σίφνου, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 18260/2-4-2019 (Β’ 1321) 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 241/04-01-2024 (Β’ 88) απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με 
την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
την 31η-12-2023 α) του «Πολιτιστικού Κέντρου Σίφνου 
“Μαριάνθη Σίμου”» και β) της «Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Σίφνου» με δ.τ. «ΔΗ.Κ.Ε.Σ.» και η άσκηση των 
αρμοδιοτήτων τους από την 1η-1-2024 από τον Δήμο 
Σίφνου.

10. Την υπ’ αρ. 134/23-09-2024 εισήγηση της Δημοτι-
κής Επιτροπής του Δήμου Σίφνου για την τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σίφ-
νου, λόγω κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικό Κέντρο 
Σίφνου “Μαριάνθη Σίμου”» και λύσης του Ν.Π.Ι.Δ. «Δη-
μοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Σίφνου». 

11. Την υπ’ αρ. 150/27-09-2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Σίφνου, με την οποία αποφασίστηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του.

12. Το υπ’ αρ. 7/02-10-2024 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Προσωπικού Ο.Τ.Α. Ν. Κυκλάδων στο οποίο 
περιλαμβάνεται η υπ’ αρ. 186/2024 θετική γνωμοδότη-
ση για την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Σίφνου, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 5056/2023. 

13. Την υπ’ αρ. 5877/11-11-2024 βεβαίωση του Αυτο-
τελούς Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σίφνου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 150/27-9-2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σίφνου, η οποία αφορά στην 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σίφνου μετά την κατάργηση του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικό Κέντρο Σίφνου “Μαριάνθη Σίμου”» 
και τη λύση του Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρη-
ση Σίφνου», σύμφωνα με τα αναφερόμενα των άρθρων 
27 και 29 του ν. 5056/20234 και συγκεκριμένα την τρο-
ποποίηση της ενότητας ΙΑ «Τουριστική Ανάπτυξη» του 
άρθρου 5, της ενότητας Η «Πολιτισμός, Αθλητισμός και 
Νέα Γενιά» του άρθρου 7 και των άρθρων 18 και 19 ως 
εξής: 

Άρθρο 5 
Γραφείο Προγραμματισμού 
και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΙΑ. Τουριστική Ανάπτυξη
Προστίθεται: 
45) Μεριμνά για τη λειτουργία γραφείου παροχής πλη-

ροφοριών στους επισκέπτες του νησιού.

Άρθρο 7 
Γραφείο Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού

Η. Πολιτισμός, Αθλητισμός και Νέα Γενιά
Προστίθενται τα κάτωθι:
8) Σχεδιάζει ……. και συγκεκριμένα την:
……..
ζ) Διάδοση και διάσωση της πολιτιστικής ταυτότητας 

του νησιού μας.
η) Οργάνωση πολιτιστικών και μορφωτικών εκδηλώ-

σεων για την απασχόληση, μόρφωση και ψυχαγωγία των 
νέων του Δήμου.

θ) Φιλοξενία εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων στα 
πλαίσια της τοπικής και ευρύτερης ελληνικής πολιτιστι-
κής παράδοσης.

…….
14) Η διαχείριση και η εύρυθμη λειτουργία των χώρων 

και των εγκαταστάσεων του «Πολιτιστικού Κέντρου Σίφ-
νου “Μαριάνθη Σίμου”». 

Άρθρο 18 
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προστίθεται μία (1) προσωποπαγής θέση κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης Του-
ρισμού.

Άρθρο 19 
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται είκοσι πέντε (25) θέσεις προσωπικού 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση 
εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών 
καθώς και για κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρα-
κτήρα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ  
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
3.525 € για το τρέχον έτος 2024, που θα καλυφθεί από 
τους Κ.Α. 10.6021 και Κ.Α. 10.6052 του εγκεκριμένου προ-
ϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Σίφνου.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ποσού 52.200 € κατ’ έτος που θα προβλέπεται σε σχε-
τικούς Κ.Α. στους αντίστοιχους ετήσιους προϋπολο-
γισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ 35582/7560/19-11-2012 
(Β’ 3210) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 18260/02-04-2019 (Β’ 1321) απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67296 Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 18 Νοεμβρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪ́ΔΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΒ3Η 437/οικ.27977	 (5)

Τροποποίηση των υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.16489/ 
06-05-2019 (Β’ 1781), ΔΒ3Η/οικ. 5325/12-02-2019  
(Β’ 953), 948/691/16-07-2020 (Β’ 3524), ΔΒ3Η/ 
488/728/οικ.18983/21-07-2022 (Β’ 4078), ΔΒ3Η 50/ 
85/οικ.2311/23-01-2023 (Β’  552) και ΔΒ3Η/ 
395/1279/οικ.18360/10-07-2023 (Β’ 4531) απο-
φάσεων αναφορικά με αποζημιούμενα σκευά-
σματα ειδικής διατροφής από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓENΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» 

(Α’  31),
β) του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-

ας, αλλαγή σκοπού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’  38),

γ) του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 (Α’  38),
δ) της παρ. 1α. του άρθρου 95 του ν. 4472/2017 (Α’  74), 
ε) της παρ. 8β. του άρθρου 97 του ν. 4486/2017 (Α’  115).
2) Το άρθρο 10 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/ 

31-10-2018 απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάστα-
ση της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) 
κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος 
Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)“» (Β’ 4898).

3) Την υπό στοιχεία 550/765/22-4-2021 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιο-
τήτων του Διοικητικού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, 
τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύν-
σεων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του 
ν. 3918/2011 (Α’  31)» (Β’ 2005).

4) Την υπό στοιχεία 484/462/18-4-2018 απόφαση του 
Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδιασμού Παροχών, Κοστολόγησης-Τιμολόγησης Ια-
τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής». 

5) Την υπό στοιχεία 1201/708/17-09-2020 απόφαση 
«Αναθεώρηση του πλαισίου Διαδικασιών Εισαγωγής/
Καταχώρισης/Διαχείρισης προϊόντων στην εφαρμογή 
του Μητρώου Αποζημιούμενων Προϊόντων Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 
κατάργηση της υπ’ αρ. 1013/694/23-07-2020 απόφασης 
του Δ.Σ.(Β’ 3727)» (Β’ 4043).

6) Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.16489/06-05-2019 από-
φαση «Ανατιμολόγηση αποζημιούμενων σκευασμάτων 
ειδικής διατροφής και εξαίρεση από την αποζημίωση 
σκευασμάτων ειδικής διατροφής» (Β’ 1781).

7) Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.5325/12-02-2019 από-
φαση «Προσθήκη νέων προϊόντων κατηγορίας “Σκευά-
σματα Ειδικής Διατροφής” προς αποζημίωση από τον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (Β’ 953).

8) Την υπό στοιχεία 948/691/16-07-2020 απόφαση «Έντα-
ξη νέων σκευασμάτων ειδικής διατροφής στην αποζημίω-
ση και καθορισμός τιμής αποζημίωσης τους» (Β’ 3524).

9) Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/488/728/οικ.18983/ 
21-07-2022 απόφαση «Προσθήκη νέων σκευασμάτων 
ειδικής διατροφής στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και καθορισμός τιμής αποζημίωσής τους. Καθορισμός 
τιμής αποζημίωσης γραμμαρίου (GR) πρωτεΐνης για την 
αποζημίωση σκευασμάτων ειδικής διατροφής και επα-
νακαθορισμός της τιμής αποζημίωσης αποζημιουμένων 
σκευασμάτων ειδικής διατροφής. Καθορισμός των μεγί-
στων ορίων τεμαχίων που αποζημιώνει ο Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 
σκευάσματα ειδικής διατροφής» (Β’ 4078).

10) Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 50/85/οικ.2311/23-01-2023 
απόφαση «Προσθήκη νέων σκευασμάτων ειδικής δια-
τροφής στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και καθο-
ρισμός τιμής αποζημίωσής τους για το Β’ εξάμηνο του 
2022» (Β’ 552).

11) Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/395/1279/οικ.18360/ 
10-07-2023 απόφαση «Προσθήκη νέων σκευασμάτων 
ειδικής διατροφής στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και καθορισμός της τιμής αποζημίωσης και του μηνιαίου 
ποσοτικού πλαφόν για το α’ εξάμηνο του 2023» (Β’ 4531).

12) Τη σχετική εισήγηση υπ’ αρ. ΔΒ3Η/437/12-11-2024 
της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

13) Το γεγονός ότι η κατηγορία παροχής ειδικής δια-
τροφής για θεραπευτικούς σκοπούς, εντάσσεται στους 
κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) των 
συμβεβλημένων ιδιωτών παρόχων υγείας, όπως αυτό 
προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική υπουργική απόφα-
ση και η οποιαδήποτε αύξηση στην προκαλούμενη δαπά-
νη της κατηγορίας θα επιστραφεί ως claw back και δεν θα 
επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζει:

Την τροποποίηση των υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.16489/ 
06-05-2019 (Β’  1781), ΔΒ3Η/οικ. 5325/12-02-2019 
(Β’ 953), 948/691/16-07-2020 (Β’ 3524), ΔΒ3Η/488/728/
οικ.18983/21-07-2022 (Β’ 4078), ΔΒ3Η/50/85/οικ.2311/ 
23-01-2023 (Β’  552) και ΔΒ3Η/395/1279/οικ.18360/ 
10-07-2023 (Β’ 4531) αποφάσεων, ως προς την επωνυμία 
των προϊόντων, σύμφωνα με τον κάτωθι Πίνακα 1: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67297Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

Α/Α ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΑΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΙΔΟΥΣ
ΦΕΚ ΠΟΥ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙΤΑΙ

1 6372500000168 8716900562822
FORTIMEL PROTEIN 1,5 KCAL ΚΑΦΕΣ ΠΛΑΣΤ. 

ΦΙΑΛΗ 4 x 200ML
1781/Β/21-05-2019, 

Πίνακας 1

2 6372500000192 8716900562761
FORTIMEL PROTEIN 1,5 KCAL ΒΑΝΙΛΙΑ 

ΠΛΑΣΤ. ΦΙΑΛΗ 4 x 200ML
1781/Β/21-05-2019, 

Πίνακας 1

3 6372500000150 8716900562785
FORTIMEL PROTEIN 1,5 KCAL ΦΡΑΟΥΛΑ 

ΠΛΑΣΤ. ΦΙΑΛΗ 4 x 200ML
1781/Β/21-05-2019, 

Πίνακας 1

4 6372500000200 8716900562808
FORTIMEL PROTEIN 1,5 KCAL ΣΟΚΟΛΑΤΑ 

ΠΛΑΣΤ. ΦΙΑΛΗ 4 x 200ML
1781/Β/21-05-2019, 

Πίνακας 1

5 6372500000341 8712400152051
FORTIMEL 1,5 KCAL ΣΟΚΟΛΑΤΑ ΠΛΑΣΤΙΚΗ 

ΦΙΑΛΗ 4 x 200ML
1781/Β/21-05-2019, 

Πίνακας 1

6 6372500000218 8716900562280
FORTIMEL 1,5 KCAL ΒΑΝΙΛΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΗ 

ΦΙΑΛΗ 4 x 200ML
1781/Β/21-05-2019, 

Πίνακας 1

7 7134300000783 8716900584992
FORTIMEL PROTEIN 2KCAL MOKA 

4 x 200ML
4531/Β/13-07-2023, 

Πίνακας 1, α/α 24

8 7134300000775 8716900584930
FORTIMEL PROTEIN 2KCAL ΦΡΑΟΥΛΑ 

4 X 200ML
4531/Β/13-07-2023, 

Πίνακας 1, α/α 25

9 7134300000767 8716900584916
FORTIMEL PROTEIN  2KCAL ΒΑΝΙΛΙΑ  

4 x 200ML
4531/Β/13-07-2023, 

Πίνακας 1, α/α 26

10 1167700000157 8716900576270
FORTIMEL COMPACT SENSATIONS 2,4 KCAL 

COOL RED FRUITS 4 x 125ΜL
953/Β/21-03-2019, 
Πίνακας Β1, α/α 24

11 7134300000593 8716900578663 FORTIMEL JUCY 1,5 KCAL APPLE 4 x 200ML
552/Β/06-02-2023, 
Πίνακας 1, α/α 70

12 7134300000585 8716900578885
FORTIMEL JUCY 1,5 KCAL ORANGE  

4 x 200ML
552/Β/06-02-2023, 
Πίνακας 1, α/α 69

13 1167700000405 8716900580086
FORTIMEL COMPACT PROTEIN 2,4 KCAL 

ΒΑΝΙΛΙΑ ΠΛΑΣΤ. ΦΙΑΛΗ 4 x 125ML
4078/Β/29-07-2022, 

Πίνακας 1, α/α 13



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67298 Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

14 1167700000280 8716900554001
FORTIMEL COMPACT PROTEIN 2,4 KCAL 

ΜΠΑΝΑΝΑ ΠΛΑΣΤ. ΦΙΑΛΗ 4 x 125ML

3524/Β/26-08-2020, 
Πίνακας 1, α/α 9

15 1167700000272 8716900553929
FORTIMEL COMPACT PROTEIN 2,4 KCAL 

ΜΟΚΑ ΠΛΑΣΤ. ΦΙΑΛΗ 4 x 125ML
3524/Β/26-08-2020, 

Πίνακας 1, α/α 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Νοεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΙΤΣΑ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67300 Τεύχος B’ 6437/22.11.2024

*02064372211240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


